Divi Thomae Aqvinatis Doctoris Angelici Opera Omnia

Summa diligentia ad exemplar Romanæ Impreßionis restituta

Secunda secundae Summa Theologiae

Thomas <von Aquin, Heiliger>

Venetiis, 1593

Qvaestio CLXXV. De raptu.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-72772](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-72772)

recrebatur credere relatione facta patris. Non est autem fratre de filiis prophetis de quibus loquimur, qui diuerter a parent temporibus, quoniam eis non tenuerunt credere.

¶ Ad ultimum de muliere fornicate Oleg dicit, ut multi putat, vere concubitus fornicatorum ex iure generis illi sunt, cum in illa peccatum esset, non operabatur ad excusandum ipsam a peccato. Cōstat, n. p. si alius non interficeret nos latens, exculca non fuit a peccato mortali; fuit nec nos die excusatum, quocumque mulier primitus se cognoscet a quoque; fanctissimo hoc, & prophetarum regis, non est illius maritas.

Super Questionis 175. Articulū primū.

IN art. 1. & 2. simul q. 175. dicitur occurrat, cum abstractionis a sensibilibus in r. artic. authoriter in aliis designauerit causas, sanguinidinem, demonem, & Deum, cōfiter quartā inveniri causam ab ipso expressam in 2. art. & alio, iuxtham etiam amoris seu intentionis aia. Et arguit dubium quā interiū Socratis apud Aulus Gelius de noctibus actiūs l. 2. q. p. dicitur agnoscimus nobilis abstractionis manebat. Ipse etiam author, ut in gestis eiusdem legitur, tamē familiare habebat hinc oblationem, vt etiam ad multū illam habuisse videat. Ad hoc dicitur, q. reuera abstractione a sensibilibus, ppter illa que sit in sonno. A quatuor oris causis ita dicitur. Sed tres earū in 1. art. numerate sunt causa extirpationis, & ppter ipsa sola secundum numerate sunt. Et de Deo qd. & demonneclarū est, q. sunt extirpationes. De corpore autē manifestatur ex hoc q. licet sit in r. articulo hoc, est tamen extirpatione aia, q. alienatur, & abstrahuntur a sensibilibus. Quatā vero extirpatione est, qm est ipsa intentione, seu affectio anima, & ppter ea non est cōputata cum aliis. Ad id

Abraham, cui pronōssione aper Ātisime fierent, ita in occidentalis Babylonis, idest, Romana viris exordio, qua imperante fuerat Christus venturus, in quo implerentur illa promissa oracula prophetarum, non solum loquentū, verum etiam scribentium, in tantāci futurā testimonium soluerent, scilicet promissiones Abrahamae factae. Cum enim propheta nūquām fere defūsset populo Israel, ex quo ibi reges esse cēperunt, in viam tantummodo eorum fūrē, non Gentium. Quando autem scriptura prophetica manifestius cōdebat, quā gentibus quandoque prodesset, tunc cōdebat hac ciuitas, scilicet Romana, quā gentibus imperaret. Ideo autem maxime tempore regum oportuit prophetas in illo populo abundare: quia tunc populus non opprimebatur a alienigenis, sed proprium regem habebat: & ideo oportebat per prophetas eum intrui de agendis, quasi libertatem habentem.